COMUNE DI
SANT'ANGELO DI BROLO
§ i,

Lolizia Municipale
Determina Dirigenziale N°23 /P. M. del 04/08/2011
Oggetto: Ricorso in autotutela avverso verbale codice della strada n. 100/2011 . Rigetto.

IL RESPONSABILE DEGLI ATTI DI GESTIONE DELLA POLIZIA MUNICIPALE
L’anno 2011 il giorno 4 del mese di agosto nel proprio Ufficio :

il Responsabile degli Atti di Gestione della Polizia Municipale giusto decreto sindacale n. 22 del 02/03/11;

Premesso che con nota assunta il 15/07/11 al prot. 8921 ( all. 1) la sig.ra Petrelli Giuseppa
destinataria del verbale n. 100/2011 ( all. 2) prot. n. 6973/11 elevato dalla Polizia Municipale di Sant’Angelo
di Brolo il 22/03/11 e notificato il 15/06/11 per aver violato le norme del codice della strada di cui all’art. 158
per aver sostato nella spazio riservato ai veicoli al servizio di persone invalide ha chiesto 'annullamento del
medesimo affermando che “#/ cartellino persone invalide era esposto sul lato destro del cruscotto dell’antovettura della
sotfoscritta ©*;

Dato atto che il Regolamento degli uffici e dei servizi approvato con Delibera di G.M. n. 62 del
16/09/06 che nel Funzionigramma di cui all’Allegato 6 attribuisce al Servizio di Polizia Municipale la
competenza in matetia di sanzioni amministrative;

Visto il ricotso proposto e le motivazioni in esso contenute addotte dalla ricorrente e tilevato
che non si riscontra prodotta copia del cartellino richiamato in atti di ricorso, ne indicazione degli estremi del
medesimo, ne si tileva prova in ordine all’effettiva esposizione del cartellino, mentre, di contro, si rileva agli atti
d'ufficio, tilievo fotografico del veicolo targato CJ 672 YX recante data 22/03/11 ed oratio 17.34.41 (all. 3 ) nel
quale non appare visibile detto cartellino ;

DETERMINA
Di dispotte , per quanto in premessa, i rigetto dell’istanza di autotutela assunta alla nota n. 8921 del
15/07/2011.
Di comuynicare le risultanze della presente determinazione alla sig.ra Petrelli Giuseppa.

Il RespciL sabile del Sefvizio lizia Municipale

11 RESPONSABILE DEGLI ATTI DI GESTIONE
DELLA POLIZIA MUNICIPALE
dottsssa Maria Grazia Giangary3

]

Polizia Municipale - Tel. 0941/533780 fax 0941/532010
Numero verde 800 135 427
Via I° Settembre - 98060 - C.F. 00108980830



¢ COMUNL DI
NTANGELO DI BROLO

llizia Municipale

PROT. N. é} ﬁ?) DEL 0A-ch 2044 Notifica Messo

Registrato al N. 100/2011

55 ACCERTAMENTO DI VIOLAZIONE AL CODICE DELLA STRADA
| VERBALE DI CONTESTAZIONE
L'nano 2011, il giorno 22 del mese di marzo, alle ore 17,47 in Via' Giovanni Paolo II del Comune
di 8§, Angelo di Brolo, Provincia di Messina, i sottoscritti: Casella Michele e Guldara Emanuele, Agenti
di .M., hanno accertato che:
» ll veicolo : PEUGEOT 206 targato CJ672YX;
» Pmpr:ctarto PETRELLI GIUSEPPA, nata a Sant’Angelo di Brolo il 24/09/1954, residente in via
S.Michele n.29, 98060 Sant’Angelo di Brolo (ME) ;
» I].t violato le notme del Codice della Strada di cui all’art. 158, per aver sostato nello spazio
riservato ai veicoli al servizio persone mnvalide ;
» Al sensi dell’articolo 126 bis per la superiore infrazione & prevista la decurtazione di punt1 2
1 (due) a catico del conducente.Il proptietario del veicolo ¢ tenuto a fornire entro 60 giorni dalla
i notifica del presente verbale , i dati personali e della patente di guida del conducente del veicolo
i al momento della commessa violazione come da allegato modulo. Nel caso, senza giustificato e
» Documentato motivo, si omette di fornire i dati richiesti, ai sensi delPart.126 bis, comma 2,
decotsi 60 giotni, si applichetd a carico del proprietario del veicolo la sanzione di euro 269,00.
» Ilinfrazione non & stata immediatamente contestata per assenza del proptietatio e/o
trasgressore .

MODALITA’ DI ESTINZIONE

U Der la supetiore infrazione ¢ prevista una sanzione da un minimo di € 80,00 ad un massimo di €
. 318,00 oltre alla sanzione accessotia della rimozione del veicolo di cui all’art. 159 del C. d. S.

- La sanzjone aceessoria di cui all'art. 159 del C. d. S. ( rimozione del veicolo ) non é stata effettuata in guanto I’Ente di
- appartenenzu degli accertatori non é dotato di idoneo servizio di rimozione.

- Entro 60 giorni dalla contestazione o notificazione & ammesso il pagamento in misura ridotta della
- somma di € 80,00 pari al minimo della sanzione edittale, oltre € 7,75 per spese di notifica e
ptocedura, per una somma complessiva di € 87,75 a mezzo versamento sul CCP N. 14044986
- intestato a: Comune di S. Angelo di Brolo - Servizio di Tesoreria.

- Fntro 60 giorni dalla contestazione o notificazione della violazione avverso il presente verbale pud
. propotsi ticorso, a mezzo del Comando di Polizia Municipale di S. Angelo di Brolo, al Prefetto di
© Messina , o in alternativa al Giudice di Pace di S. Angelo di Brolo (Me).

Polizia Municipale - Tel. 0941/533780 fax 0941/633010
Numero verde 800 135 427
Via I* Settembre — 98060 - C.F. 00108980830



COMUNE DI
SANT’ANGELQ DI BROLO

presente atto costituird titolo esecutivo per la
massimo della sanzione edittale.

Il Responsabile del Procedimento/ Immissione Dati

_ _+Casella Michele
¢ y
/ /Z%/

RELATA DI NOTIFICA .
Il presente atto é stato notificato  dal sottoscritto Mﬁyﬁgﬁ?ﬂw ﬁ}&éf?ﬁf @ 3 messo comunale a
R < s W
%WLR{& _ ét;’,:}{: PF’F:{ a mezzo consegna in mani dlﬁfj‘)l@ufi

che ha sottoscritto pet ricevuta . /f S~ - aéc?'/ 7/

Polizia Municipale - Tel. 0941/533780 fax 0941/533010
Numero verde 800 135 427
Via I° Settembre - 98060 - C.F, 00108980830



iale

hee f
Spett.le Comune di

ey Sant’Angelo di Brolo

o Ufficio Polizia Municipale
? Via I° Settembre
Sant’Angelo Di Brole (ME)

{omune di Sant"Angelo
CE-GOI08

et FOIBEE s B

i

Richiesta annullamento in autotutela
Verbale di contestazione

protocollo n.6973 del 03/06/2011
registrato al n.100/2011

La sottoscritta Petrelli Giuseppa nata a Sant’Angelo di Brolo il
24/09/1954 ed ivi residente alla Via S.Michele n.Z29,

PREMESSO

- che in data 03/06/2011 le veniva recapitato il verbale di
contestazione al codice della strada prot.n.6973/2011 reg.al
n.100/2011 elevato dalla Polizia Municipale di Sant’Angelo di
Brolo il giorno 22/03/2011 per aver violato le norme del
Codice della strada di cui all’art.l1l58 per sosta nello spazio
riservatoc ai veicoli al servizio persone invalide,

espone quanto segue:

11 cartellino persone invalide era esposto sul lato destro del

cruscotto dell’autovettura della sottoscritta.

Sulla scorta di guanto sopra,

CHIEDE IN AUTOTUTELA

Che codesto Spett.le Ufficio voglia procedere al riesame

dell’ accertamento annullando i1l verbale di contestazione
elevato.

Nella denegata e non temuta ipotesli che 1’istanza non trovi
accoglimento si chiede che vengano comunicati i motivi prima
della scadenza dei termini per proporre ricorso ai sensi degli
artt. 203 e 204 c.d.s..

Sant’Angelo di Brolo, 15/07/11

P FIRM
(O ?

i {

e
AR RV A VAV 'féb%ﬁﬁéQE:’J




